
Contacto

Teléfono 988418002
Fax 988425700
Correo Electrónico secretaria@monterrei.es

Dirección Postal

Calle Fontiñas, núm 2
(32618) Albarelos, Monterrei España
ES113

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 237/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-09-2024 a
las 12:16 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Monterrei
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zmbzrfH488wQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Mejora de la eficiencia energética en las pistas deportivas de Vilaza

MEJORA DE LA EFICIENCIA ENERGÉTICA EN LAS PISTAS DEPORTIVAS DE VILAZADescripción 
Valor estimado del contrato 44.238,31 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 53.528,35 EUR.
Importe (sin impuestos) 44.238,31 EUR.

Clasificación CPV
45310000 - Trabajos de instalación eléctrica.
09300000 - Electricidad, calefacción, energías solar y nuclear.

Plazo de Ejecución
40 Día(s)

Observaciones: Según cláusula 6 del Pliego

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ourense
Código de Subentidad Territorial ES113

Dirección Postal

España

Por ser el mejor valorado

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zmbzrfH488wQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 23.700 EUR.
Precio de la oferta más alta 42.600 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Construelectric Systems Galicia S.L
NIF B32477986
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Rúa Castor Elices 7, Bajo
(32800) Celanova España

Contacto

Teléfono 621024096
Correo Electrónico notificacions@construelectric.gal

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 42.600 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 51.546 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 237/2024
Fecha de Formalización 25/09/2024

Contrato

CONTRATO asinado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=gD3
w38Z6n9bnvQOzOgdTvh8tNgWzPF8EfYlO0hP9flp8AkDkwQn4GtHppdi3sMty%2BeHnLmfsjfoLXGaUu0YPnP3MtqoD7TD
OsigP2yeUTowC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 25/09/2024

Motivación

Motivación Por ser el mejor valorado
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 18/09/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=h1R/EMUPJ8DOf13S3VXqGopyH33rH5U503%2BK8srnON/rwHwn6jFbopJMFRpwA8DM1tZ1Wqd96fM%2BKcV73/1J%2BXJaeOjVWyZMqpgBv4Ae5QX3GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=gD3w38Z6n9bnvQOzOgdTvh8tNgWzPF8EfYlO0hP9flp8AkDkwQn4GtHppdi3sMty%2BeHnLmfsjfoLXGaUu0YPnP3MtqoD7TDOsigP2yeUTowC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=gD3w38Z6n9bnvQOzOgdTvh8tNgWzPF8EfYlO0hP9flp8AkDkwQn4GtHppdi3sMty%2BeHnLmfsjfoLXGaUu0YPnP3MtqoD7TDOsigP2yeUTowC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=gD3w38Z6n9bnvQOzOgdTvh8tNgWzPF8EfYlO0hP9flp8AkDkwQn4GtHppdi3sMty%2BeHnLmfsjfoLXGaUu0YPnP3MtqoD7TDOsigP2yeUTowC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Salón de Sesiones del Ayuntamiento de Monterrei

Dirección Postal

Apertura sobre A expte 237

Apertura sobre administrativo
El día 11/09/2024 a las 08:00 horas
Apertura sobre A expediente 237/2024

Lugar

Salón de sesiones del Ayuntamiento de Monterrei

Dirección Postal

Calle Fontiñas n 2
(32618) Albarellos España

Apertura sobre B expte 237

Apertura sobre oferta económica
El día 18/09/2024 a las 08:00 horas
Apertura sobre B expediente 237/2024

Ofertas electrónicas recibidas 4

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento de contratación abierto simplificado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/09/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/09/2024 a las 23:59
Observaciones: Mejora de la eficiencia energética en las pistas deportivas de Vilaza

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



Rúa Fontiñas, 2
(32618) Albarellos - Monterrei España

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Plazo de garantías de luminarias
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Plazo de garantías de módulos fotovoltaicos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Plazo de garantías del inversor
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Tiempo de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Plan de control de calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Programa de trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BmxYNwUc40a7J OCXkOhcDg%3D%3D

ID 0000014258354 |  2024-001020712 | Fri, 27 Sep 2024 12:16:17:616 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
127752760822190757068670370525867528570 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BmxYNwUc40a7JOCXkOhcDg%3D%3D


SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


